
Informatīvais ziņojums

“Par gultu izvēršanu Covid-19 
pacientiem”



Informatīvais ziņojums 
“Par gultu izvēršanu Covid-19 pacientiem”

Veselības ministrija ir sagatavojusi plānu jaunu gultu izvēršanai, kas 2021. gada 22. oktobrī apstiprināts Valsts operatīvā 
medicīniskā komisijā, tā ietvaros paredzēts sagatavot papildu secīgi sasniegt 2500 gultu kapacitāti un sagatavot plānu vēl 
500 gultu izvēršanai, ja saslimstības rādītāji nekritīsies atbilstoši prognozēm.

Plāns paredz līdz 2021. gada 5. novembrim pakāpeniski:

1) atvērt papildu 120 gultas Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas 1.slimnīcā” (turpmāk – Rīgas 1.slimnīca),

2) atvērt 100 gultas Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas 2.slimnīcā” (turpmāk – Rīgas 2.slimnīca), novirzot tās traumatoloģijas 
pacientu plūsmu uz VSIA “Traumatoloģijas un ortopēdijas slimnīca”,

3) atvērt līdz 280 papildus gultām reģionu slimnīcās.

Līdz 2021. gada 15. novembrim:

1) atvērt vēl 50 gultas Rīgas 1.slimnīcā (kopā 170),

2) atvērt vēl 50 gultas Rīgas 2.slimnīcā (kopā 150),

3) atvērt vēl 50 gultas RAKUS.

Tiek izvērtēta iespēja atvērt vēl līdz 200 gultās Latgales reģionā (tiek vērtētas iespējas Ludzā, Preiļos un Rēzeknē) un 124 
gultas  (kopējo gultu skaitā) PSKUS. 

Nepieciešamības gadījumā Veselības ministrija būs gatava atvērt papildu līdz 240 gultām biroja ēkā Pērnavas ielā 83.



436
603 615

754
943

547

716 717

990

990

31

67 68

142

158

59

123

123

153

153

12

21 69

170

170

25

50

200

200

980

1257

1444

2150

2900

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

15.10. 22.10. 25.10. 2.11. 9.11.

Plānotais Covid-19 gultu skaits un Covid-19 pacientu hospitalizācijas prognoze

Universitātes slimnīcas Reģionālās slimnīcas
Lokālās slimnīcas 1. līmeņa slimnīcas
Specializētās slimnīcas Rīgas 1. un 2. slimnīca
Papildus gultas Latgales reģionā Pacientu skaits stacionāros (hospitalizācijas prognoze, SPKC)

1085

2614

2259

1617
1530

Atbilstoši VOMK 26.10.2021. sēdē nolemtajam  



Personālresursu piesaiste

Līdz mobilizācijaiAicinājums mediķiem brīvprātīgi pieteikties 

Aktīva rezidentu un medicīnas studentu piesaiste

Nozarē nestrādājošo ĀP uzrunāšana, iesaiste 

Dienas stacionāru pakalpojumu sniegšanas ierobežošana privātā sektora ārstniecības iestādēs

Iesaiste slimnīcās ir atalgots darbs (piemaksas, ja darbs ar Covid pacientiem)

Slimnīcu tīklu vadošajām iestādēm sagatavot skaidrus resursu piesaistes plānus: visi 

darbinieki no visām tīkla iestādēm ir nodarbināti un neviens nav dīkstāvē (ja ir – tad ar 

pamatotu attaisnojumu, kāpēc nav piemērots citiem veicamajiem darbiem)



*Netiek ieskaitītas ģimenes ārsti,oftalmologi, ginekologi, dzemdību speciālisti, vecmātes, pediatrijas specialitātes, 

psihiatrijas un narkoloģijas specialitātes, rehabilitācijas specialitātes, ambulatorās aprūpes māsas, ārstu palīgi.

Plānotais nepieciešamā personāla slodžu skaits, 

palielinot gultu skaitu par 1500 Covid gultām, 

no kurām 10% intensīvās terapijas gultas**

Ārstu

slodzes

Rezidentu

slodzes

Māsu

slodzes

Māsu palīgu 

slodzes

Personāls 

transportēšanai-

slodzes

623 534 920 623 321

Cilvēkresursu nodrošināšanas iespējas: 

- slimnīcu pašu cilvēkresursi (tai skaitā 

virsstundu darbs)

- brīvprātīgie pieteikumi (anketa)

- Brīvprātīgi iesaistās, kuriem prakses 

tiesības, bet nestrādā nozarē

- rezidenti un studējošie

- Privāto ārstniecības iestāžu cilvēkresursi

** Teorētiski plānotais slodžu skaits



Profesija/specialitāte* Nodarbināti pamatdarbā
(skaits)

Ārsti (pamatdarbā), t.sk.: 349

anesteziologi, reanimatologi 4

internisti 23

pneimonologs 3

radiologi 25

kardiologi 14

citas specialitātes 257

bez specialitātes sertifikāta 23

Māsas, t.sk.: 417

sertificētas māsas, t.sk.: 267

Anestēzijas, intensīvās un neatliekamās 
aprūpes māsa

20

Māsas palīgs 36

Radiogrāferi un radiologa asistenti 75

Biomedicīnas laboranti 20

Citas ārstniecības personas 131

Kopā: 1028

Privātā sektora ārstniecības iestādēs strādājošās ārstniecības personas, kuras

var tikt piesaistītas darbam slimnīcās, kas nodrošina Covid – 19 pacientu 

ārstēšanu un aprūpi

*Netiek ieskaitītas ģimenes ārsti,oftalmologi, ginekologi, dzemdību speciālisti, vecmātes, pediatrijas specialitātes, 

psihiatrijas un narkoloģijas specialitātes, rehabilitācijas specialitātes, ambulatorās aprūpes māsas, ārstu palīgi.** Teorētiski plānotais slodžu skaits


